UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

                               EDITAL Nº 207/2016

Altera o Edital n. 195/2016, destinado ao processo
de seleção de bolsista de extensão para o projeto

“Bicho que Educa” do Museu de Zoologia “Profª.

Morgana Cirimbelli Gaidzinski”.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, PROPEX, da Universidade do Extremo

Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a alteração do Edital n°
195/2016, nos seguintes termos:

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 O item 4 - DA SELEÇÃO, passa a vigorar com a seguinte alteração do período de
seleção:

a)   A avaliação prática ocorrerá no dia 25 de agosto de 2016 por meio de
mediações com as instituições visitantes.

1.2 O item 8 – DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO, passa a vigorar com a seguinte alteração
da data de publicação do resultado:

a) O resultado da seleção do bolsista estará disponível no dia 31 de agosto de

2016, a partir das 19h, no mural do Museu de Zoologia “Profª. Morgana Cirimbelli
Gaidzinski”, localizado no Bloco da Biblioteca.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Permanecem inalteradas as demais informações e condições estabelecidas no Edital
n. 195/2016.

Criciúma, 22 de agosto de 2016.

Prof.ª Dr.ª Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão